#### DEFINIT. XI.

*Electio debitoris factaque cum eo ſuper ſolutione debitij transactio, non liberat fidejūſſores, antequam ſatisfiat creditori.*

8 Epe accidit, ut Creditor ſtatiſt ab ipſo principali 1 ſdebitore Creditum exigat, cumque eo ſuper ſolu-tione pacificatur; Quo electo, fidejūſſor quondam liberabatur, ut ſcribit Paulus lib. 2. ſentens. tit. 17. in fin. † Et quidem non ſolum ipſe fidejūſſor, ſed & 2 hæres ejus: † Unde cauti Creditores curare ſole-3 bant, ut Reum principalem mandato fidejūſſoris eli-4 gerent, quoniam † hoc genere Creditori in fidejūſſorem integræ erat actio mandati, ſi ſuum à Reo principali ſervari non poſſet, l. ſi mandavero. 22. §. inter-dam 2. l. ſi mandatu. 45. §. ult. ff. mandat. Jac. Cujac. lib. 23. obſ. 25. † Sed hæc poſtea immutavit Imp. Ju-5 ſtinianus, ſanciens: Ut rei principalis electione neutrīquam liberari debeat fidejūſſores, niſi prius Creditori ſatisfiat, in l. generaliter. 28. C. de fidejūſſor. † 6 Quæ ſanctio procul dubio etiam in fidejūſſore ob-tineat, cui poſt factam ſolutionem à Creditore ceſſe fuere actiones: Hic licet debitorem eligat cumque eo ſuper ſolutione pacificatur, attamen confidejūſſo-7 res poſtea convenire haud prohibetur, ſi debitör pa-8 cto non ſteſterit, nec debitum ſolverit, non minus a ipſemē Creditori, ex cujus tanquam cedentis per-9 ſonā agere videtur, l. quamvis. 40. §. ult. & l. ſeq. ff. ad SCrum Trebell. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 26. defin. 30.

Ita Domini in cauſa Wolfgangi Adami à Weichenſteins Mens. Januario, Anno 1613. (Verba ſententia: Ob iſt nun gleich kurzvertrücker Zeit mit euren Principalen euch erlicher maſſen in Vergleichung eingelaffen/ dergestalt/ daß er binnen gewiſſer Zeit euch annehmliche Verſicherung auſſurrichten/ oder Zahlung zu leisten zugesagt. Da weil er aber denndch ſolcher Verpflichtung nicht nachkommen/ noch iſt eure Zahlung von ihm erlanget: So iſt euch auch nochmals euren Mit-8 ff. 3 Gruß

Summen und Zinsen von thine einzubringen wubnommen / und er hat sich dawlder / damit daß ihr euch allbereit an den Principal-Schuldener gehalten / nicht zu behelfen / V. R. W.)

## DEFINIT. XII.

*Quatenus fidejussor proper periculum executionis imminens ante solutionem, adversus debitorem ad liberationem agere posse.*

- C**ommunis est Dd. opinio, quod fidejussor, antequam à judge reyera condemnatus sit, vel ipsi solverit, adversus debitorem principalem agere non posse, Salyc. in l. si pro ea 10. C. mandat. Angel. in l. fidejussor pro venditore. 45. ff. de fidejussor. Ant. Gomez. 2. resol. tom. 2. tit. de fidejussor. n. 10. in fin. † eo, quod non impletat promissionem & obligationem suam, talis fidejussor, quippe cui non hoc tantum, ut fidei suam interponat, sed praestet ac solvat, incurrit. 3. bit. † Et sic utrumque implere necesse habeat, arg. I. Celsus. 23. ff. de recept. qui arbitr. l. si fidejussor. 29. 5. ult. ff. mandat. l. 47. ff. de condic. indeb. l. qui sic 4. solvit. 55. ff. de solvit. † Ut ita fidejussor ante condemnationem sine actione agere videatur, ac propterera repelli debeat, Gloss. & Dd. in l. si pupilli 6. s. 5. 1. ff. de negot. gest. † Quemadmodum & fidejussor evictionis nomine datus ante condemnationem non agit, L. 3. C. de evit. L. 45. ff. de fidejussor. ut pluribus persequitur Petr. Heig. part. 2. quest. 7. num. 50. & 6. seqq. † Quod quidem concesserim, quando statim post fidejussorem intercessor vellet urgere liberationem, vel restitutionem cautionis suæ fidejussori; Deciperetur enim reus amici beneficio, intempestivè agendo, & intercipiendo ipsi, quod antea sponte & liberaliter præstiterat beneficium, Matth. Coler. de process. execut. part. 1. cap. 10. num. 371. Heig. dict. q. 7. 7. num. 95. † Secus verò si fidejussor aliquandiu hæsit in obligatione, aut debitor dissipator esse cœpit. † Etsi enim regulariter fidejussori adversus debitorem principalem non competit actio ante factam solutionem, & antequam damnum aliquod, aut diminutionem sui patrimonii sustineat, l. bi qui. 34. ff. de 9. fidejussor. l. cum alter. 11. C. cod. tir. † Attemen si diu 10. sis steterit in obligatione ( † quod tempus in judicis arbitrio consistit, l. 10. C. mandati. Coler. dict. cap. 10. num. 363.) & terminus solutionis lapsus, aut ab initio ita contractum fuerit, ut liceat fidejussori etiam ante satisfactionem Creditoris, debitorem suum convenire, vel si post obligationem fidejussori, contractam debitor cœperit labi facultatibus, aut 11. malè uti suā substantia. † Hisce sanè casibus dubium non est, quin fidejussor convenire debitorem possit, ut eximat reum ab obligatione, restituat videlicet ipsi cautione fidejussori, hocque si omittat, executionem petat in bona ipsius, ut pluribus tradit Coler. dict. cap. 10. num. 364. & seqq. & Heig. 12. dict. qu. 7. n. 78. & seqq. † Ubi porro docet num. 98. posse fidejussorem executivè obligatum, si periculum rebus debitoris immineat, arrestum in bonis eiusdem petere, vel in concursu Creditorum, hoc quoque debitum, pro quo fidem suam astrinxit, in judicium deducere, Bartol. in l. fidejussor pro venditore. 45. ff. de fidejussor. Gail. lib. 2. obf. 29. num. 12. Hippol. de Marsil. ad rubr. de fidejussor. num. 216. † Paria siquidem habentur, aliquid facere compulsum, aut metu, ne compellatur, ex necessitate, vel timore aut metu necessitatis, l. novissimè. 7. pr. ff. quod falso tut. 14. aut. item: † Condemnatum quem esse, & mox condemnatum iri, frequenter comparantur, † uti & cingendum habemus pro cincto, l. quamvis. 19. C. ad Leg. Jul. de adult. l. 62. §. ult. ff. de evit. l. vestimentum. 22. ff. de aur. & argent. legat. Heig. d. quest. 7.